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Protokół nr 76/2008 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 28.02.2008 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

Porządek posiedzenia:  

 

1) - Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku do składania oświadczeń woli 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013- Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy p. Wanda Konieczna, 

- Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku do składania oświadczeń woli                

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013- Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy p. Wanda Konieczna. 

2) Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia programu 

naprawczego Placówki Wielofunkcyjnej nr 2 „Dom w Ogrodzie” w Lęborku- Dyrektor 

Placówki Wielofunkcyjnej nr 2 „ Dom w Ogrodzie” p. Elżbieta Kowalczyk. 

3) Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia zadań finansowanych             

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do ich 

realizacji- p.o. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bogusława Lis- 

Zielińska. 

4) Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania                 

z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów- Rzecznik Konsumentów                      

p. Aleksandra Łyczak. 

5) Funkcjonowanie od września 2008 roku Centrum Kształcenia Ustawicznego, koncepcja 

jego rozwoju w latach następnych- Dyrektor PCE- Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 

2  p. Alicja Zajączkowska. 

6) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 

7) Sprawy różne. 

8) Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 74/2008 oraz 75/2008. 

 

Ad1) 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Wanda Konieczna  przedstawiła: 

 

– projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku do składania oświadczeń 

woli w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 

Uchwałą upoważnia się p. Małgorzatę Dominiecką– Zastępcę Dyrektora PUP w Lęborku 

do składania w imieniu Zarządu Powiatu Lęborskiego oświadczeń woli dotyczących 

zobowiązań majątkowych w ramach realizacji i rozliczenia projektu systemowego p.n.          

„LEPSZE JUTRO”. Jednocześnie uchyla się uchwałę nr 98/08 Zarządu Powiatu 

Lęborskiego z dnia 25 stycznia 2008 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Zastępcy 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku do składania oświadczeń woli                   

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 

Zarząd przyjął uchwałę nadając jej numer 104/08. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
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– projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku do składania oświadczeń woli                

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 

 Uchwałą upoważnia się p. Wandę Konieczną– Dyrektora PUP w Lęborku do składania 

w imieniu Zarządu Powiatu Lęborskiego oświadczeń woli dotyczących zobowiązań 

majątkowych w ramach realizacji i rozliczenia projektu systemowego p.n.                      

„LEPSZE JUTRO”. Jednocześnie uchyla się uchwałę nr 97/08 Zarządu Powiatu 

Lęborskiego z dnia 25 stycznia 2008 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku do składania oświadczeń woli                    

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 

Zarząd przyjął uchwałę nadając jej numer 105/08 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Ad 2) 

 

Dyrektor Placówki Wielofunkcyjnej nr 2 „ Dom w Ogrodzie” p. Elżbieta Kowalczyk 

przedstawiła program naprawczy Placówki Wielofunkcyjnej nr 2 „Dom w Ogrodzie”                

w Lęborku- załącznik numer 1, który opracowano w celu osiągnięcia w pełni standardów 

świadczonych w Placówce Wielofunkcyjnej nr 2 „Dom w Ogrodzie”, ze wskazaniem 

terminu realizacji do 31 grudnia 2010 roku. Aktualizacja programu naprawczego wiąże 

się również z wydaniem zezwolenia warunkowego przez Wojewodę Pomorskiego na 

prowadzenie całodobowej placówki opiekuńczo wychowawczej 

Pani dyrektor poinformowała, iż zmianie uległa nazwa Powiatowego Domu dla Matki 

na Hostel Powiatowy Dom dla Matki. Pomorski Urząd Wojewódzki nie wyraził zgody na 

prowadzenie przez placówkę- placówki specjalistycznej. Zgoda została wydana na 

placówkę socjalizacyjną oraz interwencyjną. Powodem nie wyrażenia zgody jest 

przekształcenie domu dziecka w Gdańsku przy ul. Korczaka, który ma pełnić zadanie 

placówki specjalistyczno- opiekuńczej. 

Zarząd po przeanalizowaniu projektu uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego                       

w sprawie przyjęcia programu naprawczego Placówki Wielofunkcyjnej nr 2 „Dom                         

w Ogrodzie” w Lęborku  przyjął uchwałę nadając jej numer 106/08.  

     / 5 głosów za/ 

W związku z przyjęciem programu naprawczego  Dyrektor p. Elżbieta Kowalczyk 

dodała również, iż w ciągu dwóch tygodni przedstawi Zarządowi do zatwierdzenia zmianę 

statutu Placówki Wielofunkcyjnej nr 2 „Dom w Ogrodzie” .                

 

Ad 3) 

 

 p.o. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bogusława Lis- Zielińska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do ich realizacji. Projektem uchwały upoważnia się Zarząd Powiatu 

Lęborskiego do określenia wysokości środków finansowych przeznaczonych na zadania 

wymienione w załączniku numer 2, w ramach wysokości środków otrzymanych                      

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych jak i do przenoszenia 

środków finansowych między tymi zadaniami. 

Zarząd przyjął ww. projekt uchwały i skierował do zaopiniowania przez merytoryczne 

komisje rady powiatu. 

/ 5 głosów za/ 
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Ad 4) 

 

 Rzecznik Konsumentów p. Aleksandra Łyczak przedstawiła sprawozdanie                            

z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2007- załącznik numer 3. 

 Zarząd przyjął sprawozdanie wraz z projektem uchwały Rady Powiatu Lęborskiego              

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów, który przekazał do biura rady. 

 

Ad 5) 

Dyrektor PCE- ZSP nr 2 p. Alicja Zajączkowska poinformowała, iż podstawą 

funkcjonowania Centrum Kształcenia Ustawicznego w Lęborku są szkoły dla dorosłych, 

w których obecnie następuje załamanie kształcenia wynikające głównie z uwagi na 

rezygnację słuchaczy ze względu na warunki finansowe tj. praca, wyjazd za granicę itp. 

CKU oprócz prowadzenia szkół dla dorosłych, może zajmować się różnymi formami 

działalności pozaszkolnej.  

Dodatkowo Pani Dyrektor poinformowała, iż prowadziła rozmowy z Dyrektorem SPS 

ZOZ w Lęborku p. Andrzejem Sapińskim na temat dodatkowego wprowadzenia do oferty 

szkół dla dorosłych Zasadniczej Szkoły Zawodowej w zawodzie opiekun medyczny, na 

która również dyrektor widzi zapotrzebowanie. 

Dyrektor PCE- ZSP nr 2 dodała również, iż w  przypadku słabego naboru, szkoła taka 

nie będzie otwierana. Natomiast nie pokazanie dodatkowych propozycji takich jak: 

technik mechanik, technik informatyk, technik technologii drewna, kucharz oraz opiekun 

medyczny może spowodować odpływ chętnych do innych powiatów.  

Pani Dyrektor chciałaby przystąpić do form pozaszkolnych wykorzystując Program 

Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013. Kapitał Ludzki pozwala na podnoszenie 

kwalifikacji osób pracujących, dlatego  należy złożyć projekt pozwalający na nabycie 

kwalifikacji nadających uprawienia np. w zawodzie spawacza. Program umożliwiłby 

pozyskanie m.in. dodatkowego sprzętu, stworzyłby możliwości dla nauczyciel oraz osób 

z kwalifikacjami na dodatkowe środki finansowe. CKU prowadzi egzaminy w zawodzie 

sprzedawca, co również pozwoli na skorzystanie i doposażenie komisji egzaminującej               

w dodatkowy sprzęt. 

Centrum Kształcenia Ustawicznego jest zarejestrowane, jako firma szkoleniowa                  

w rejestrze Urzędu Marszałkowskiego, co daje uprawnienia do wydawania świadectw 

ukończenia form pozaszkolnych.  Dyrektor PCE- ZSP nr 2 ma zamiar współpracować w 

zakresie form dokształcających oraz różnych szkoleń z Powiatowym Urzędem Pracy w 

Lęborku, jako firma występująca w przetargach. Zdaniem Pani dyrektor warto rozmawiać  

z pracodawcami, aby w ramach podwyższania kwalifikacji i umiejętności pracowników 

organizować dodatkowe szkolenia dające uprawnienia. 

Starosta p. Ryszard Wenta dodał, że występuje coraz mniejsze zainteresowanie 

szkołami dla dorosłych jak i sukcesywnie zmniejsza się liczba słuchaczy już w trakcie 

trwania roku szkolnego i w takim przypadku występuje problem zatrudnienia nauczycieli. 

Zdaniem Wicestarosty p. Wiktora Tyburskiego rozwiązaniem problemu braku 

chętnych do nauki w szkołach dla dorosłych jest wyrobienie szkole marki, gdzie jeden 

lub dwa zawody będą właśnie tą  marką. 

Natomiast Pani Dyrektor uważa, iż markę wyrabia się poprzez dobre przykłady, 

których w szkole na zewnątrz brak. Jednak dużym problem są znikome możliwości 

przekazania tych informacji, które w tej chwili są umieszczane głównie na stronie 

internetowej. Dodatkową wartością dla szkoły byłoby przejście na kształcenie modułowe 

i skupienie teorii jak i praktyki na warsztatach w CKU, co pozwoliłoby wykształcić 

markę i dałoby siłę szkole zawodowej. 

Podsumowując Dyrektor PCE-ZSP nr 2 p. Alicja Zajączkowska poprosiła o wyrażenie 

zgody na uruchomienie naboru dla słuchaczy: 
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– Zasadnicza Szkoła Zawodowa w zawodzie opiekun medyczny, 

– Szkoła Policealna w zawodzie technik informatyk, 

– Technikum Uzupełniające w zawodzie technik mechanik, 

– Technikum Uzupełniające w zawodzie technik technologii drewna, 

– Technikum Uzupełniające w zawodzie kucharz. 

 

Ad 6) 

 

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) dodatkowe informacje w sprawie wyrażenia zgody na dodatkowe środki z przeznaczeniem 

na sfinansowanie projektu modernizacji i remontu sali gimnastycznej budynku „ G” przy 

Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku. 

 Kierownik poinformował, iż z informacji uzyskanych z Urzędu Marszałkowskiego nie 

ma możliwości, aby w działaniu 3.2.2. otrzymać dofinansowanie na modernizację i remont 

sali gimnastycznej budynku „ G”, gdyż nie spełnia  ona funkcji zewnętrznej w stosunku do 

społeczności aglomeracji. Nie ma takich możliwości również w żadnym innym działaniu          

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego. 

 Zarząd po przeanalizowaniu informacji uzyskanych od kierownika referatu nie wyraził 

zgody na przyznanie dodatkowych środków finansowych na sporządzenie dokumentacji 

technicznej dot. modernizacji sali gimnastycznej budynku „ G”. Remont ma być wykonany 

w ramach termoizolacji. Ewentualnie można zwrócić się do Miasta Lęborka, aby uzgodnić 

i otrzymać dodatkowe informacje dot. zasad  przystąpienia do programu rewitalizacji. 

 

2) wyrażenie zgody na zwiększenie budżetu PCE- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 na 

przeprowadzenie X Powiatowych Eliminacji Konkursu Recytatorskiego „ Rodnô môwa”                 

w kwocie 2.000 zł. 

Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie budżetu w kwocie 2.000 zł dla PCE- Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2. 

/ 5 głosów za/ 

 

p.o. Kierownik Referatu Programów Pomocowych p. Agnieszka Wolańska przedstawiła: 

 

1) wyrażenie zgody na aplikację o środki na realizację projektu pn. „LEW – Lęborska 

Enklawa Wsparcia”  w ramach  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Zaprojektowane 

przez powiat przedsięwzięcie będzie wzorowane na Centrum Organizacji Lokalnej 

Przedsiębiorczości Społecznej w Sopocie, prowadzonym przez Caritas Archidiecezji 

Gdańskiej. COLPS to modelowa instytucja, która wypracowuje mechanizm wychodzenia   

z długotrwałego bezrobocia na otwarty rynek pracy, jako metody przeciwdziałania 

dyskryminacji, nierówności oraz wykluczeniu na rynku pracy. Jest to nowoczesna forma 

walki z długotrwałym bezrobociem.  

Projekt lęborski przewiduje 12 - miesięczne szkolenie osób długotrwale bezrobotnych  

z terenu powiatu lęborskiego. Beneficjent projektu będzie miał zapewnioną w enklawie 

opiekę nad dziećmi, wyżywienie, materiały szkoleniowe, będzie miał możliwość nauki 

języka obcego, obsługi komputera oraz zdobędzie wiedzę i umiejętności z wybranej 

ścieżki zawodowej.  

Ze względu na ograniczone alokacje środków w roku 2008 i określoną w kryteriach 

dostępu maksymalną wartość projektu na poszczególne działania w Programie Operacyjny 

Kapitał Ludzki aplikowanie o środki pomocowe nastąpi w kilku etapach.  

W pierwszym etapie zakłada się powstanie trzech ścieżek zawodowych, które będą 

służyły nie tylko bezrobotnym, ale także całej społeczności lokalnej: 
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1. ścieżka budowlana - wykończenie wnętrz. Beneficjenci projektu w ramach praktyk 

wewnętrznych ścieżki, wyremontują pomieszczenia pod dalszą działalność LEW,  

co przyczyni się do wykorzystania nabytych umiejętności oraz zmniejszy koszty 

kolejnych etapów zadania.  

2. ścieżka hotelarska - recepcjonista, pokojowy. W Lęborskiej Enklawie Wsparcia 

powstanie mini hostel, w którym będą mogli nocować np. goście z wymiany 

międzynarodowej, osoby chcące sprawdzić jakość usług beneficjentów, wycieczki 

szkolne i in. Hostel będzie stworzony na odpowiednim poziomie umożliwiającym 

skuteczną praktykę wewnętrzną przygotowującą do podjęcia pracy. Hostel umożliwi 

partnerom przyjmowanie gości wraz z kompleksową obsługą szkoleniową oraz będzie 

doskonale promował aktywność i przedsiębiorczość mieszkańców powiatu 

lęborskiego. 

3. ścieżka opiekuńcza:  

- opieka nad dziećmi – jednym z głównych powodów, dla których kobiety nie mogą 

podjąć zatrudnienia jest brak możliwości organizacji opieki nad dziećmi. Powiatowy 

Urząd Pracy będzie kierował do świetlicy/przedszkola dzieci, których rodzice chcą 

podjąć zatrudnienie, a nie są w stanie w tym czasie zapewnić im właściwej opieki we 

własnym zakresie. 

- opieka nad osobami zależnymi – uczestnicy tej ścieżki odbędą praktyki w domu 

pomocy społecznej oraz będą odwiedzać w domach tzw. osoby zależne.  

W drugim etapie, ze względu na wysokie koszty, przepisy budowlane i sanitarne  

planuje się powstanie ścieżki gastronomicznej: kucharz, pomoc kuchenna - posiłki 

sporządzone przez ścieżkę gastronomiczną będą przekazywane potrzebującym 

mieszkańcom Lęborka i okolic, poza tym uczestnicy szkoleń prowadzić będą usługi 

cateringowe oraz organizować imprezy okolicznościowe (Andrzejki, Wigilie itp.).  

W kolejnych etapach tworzenia Lęborskiej Enklawy Wsparcia zakłada się dalszą 

modernizację budynku, poszerzenie oferty zawodowej o kolejne niezbędne w powiecie 

lęborskim ścieżki zawodowe oraz powstanie inkubatora przedsiębiorczości. 

Koszt projektu Lęborska Enklawa Wsparcia szacowany jest na kwotę około 6 mln zł. 

Urząd Miasta w Lęborku będzie głównym partnerem projektu, natomiast budżet projektu 

jest szacowany na poziomie 1 mln zł, bez potrzeby wniesienia wkładu własnego. 

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował, iż Burmistrz Miasta wyraził zgodę na  

udostępnienie III piętra dawnego budynku ABB przy ulicy Bolesława Krzywoustego 1                       

w Lęborku w drodze dzierżawy na cele Lęborskiej Enklawy Wsparcia.   

Zarząd wyraził zgodę na aplikację o środki na realizację ww. projektu. 

/ 5 głosów za/ 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany w Programie na Rzecz 

Zatrudnienia i Spójności Społecznej Powiatu Lęborskiego na lata 2007 – 2015. P.o. 

kierownik poinformowała, iż „Powiatowy Program na Rzecz Zatrudnienia i Spójności 

Społecznej Powiatu Lęborskiego na lata 2007-2015” jest dokumentem strategicznym dla 

całego powiatu lęborskiego, określającym: 

• problemy występujące w obszarach: integracji społecznej, rynku pracy, edukacji  

i przedsiębiorczości, 

•   cele i kierunki działań opisujące pożądany obraz sytuacji ww. obszarach. 

Już podczas pisania Programu na Rzecz Zatrudnienia i Spójności Społecznej Powiatu 

Lęborskiego na lata 2007 – 2015 zakładano, że Program ten będzie ulegał aktualizacjom, 

tak żeby jego realizacja odpowiadała potrzebom w danym momencie.   

W związku ze zgłoszeniem do Programu nowych projektów, zgodnych   

z obszarami wsparcia Programu mającymi szansę na uzyskanie premii punktowej podczas 

oceny projektu aktualizacja w chwili obecnej jest konieczna. Zmianie zatem ulegają 
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zapisy rozdziału VII i załącznika nr 2. W dokumencie ponadto uściślone zostały zasady 

wdrożenia, monitoringu i ewaluacji Programu zamieszczone w rozdziałach IV, V, VI.  

 Zarząd wyraził zgodę na uzupełnienie Programu o projekty złożone przez 

instytucje/osoby z powiatu lęborskiego podejmując jednocześnie uchwałę w sprawie 

zmiany w Programie na Rzecz Zatrudnienia i Spójności Społecznej Powiatu Lęborskiego 

na lata 2007 – 2015 i nadając jej numer 107/08.  

Należy skontaktować się z Powiatowym Urzędem Pracy, Wyższą Szkoła 

Administracji i Biznesu, Zakładem Doskonalenia Zawodowego, Centrum Kształcenia 

Ustawicznego, Cechem Rzemiosł Różnych z propozycją odniesienia się do możliwości 

złożenia projektu przez wymienione instytucje do ww. Programu. 

W przypadku braku zainteresowania należy powrócić do sprawy i rozważyć 

możliwości przyjęcia projektów złożonych przez instytucje spoza powiatu lęborskiego. 

W przyszłości należy przestrzegać zasady, która dotyczy wprowadzania projektów spoza 

powiatu do Programu, tylko w przypadku braku zainteresowania potencjalnych podmiotów 

w naszym powiecie. 

/5 głosów za/ 

 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wspólnej realizacji z Gminą 

Cewice, Gminą Wicko, Gminą Nowa Wieś Lęborska, Gminą Miastem Lębork projektu 

"Przedszkole bliskie – edukacja elementarna w miejscu zamieszkania dziecka”. 

Zaprojektowane rozwiązanie stanowiące projekt pn. „Przedszkole bliskie – edukacja 

elementarna w miejscu zamieszkania dziecka”  przedstawia alternatywną formę edukacji 

przedszkolnej, którą projektodawca  - Powiat Lęborski – zamierza wdrożyć w partnerstwie 

Gmin: Wicko, Nowa Wieś Lęborska, Cewice oraz Miasto Lębork i stworzyć 38 ognisk 

przedszkolnych na terenie powiatu. 

Realizacja przedsięwzięcia zgodna jest z celem strategicznym Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki - Upowszechnienie edukacji społeczeństwa na każdym etapie kształcenia 

przy równoczesnym zwiększeniu jakości usług edukacyjnych i ich silniejszym powiązaniu 

z potrzebami gospodarki opartej na wiedzy.  

Pozyskane na realizację projektu środki z Europejskiego Funduszu Społecznego pozwolą 

m.in. na : 

– utworzenie  funkcjonujących bezpłatnie 15 godzin tygodniowo ośrodków/ognisk 

przedszkolnych na terenie powiatu, 

– utworzenie strony internetowej z informacjami dot. projektu oraz znaczenia edukacji 

przedszkolnej w rozwoju dziecka , 

– utworzenie nowych miejsc pracy (nauczyciele w ogniskach przedszkolnych, obsługa 

projektu). 

Zarząd przyjął porozumienie wraz z ww. projektem uchwały, który przekazano do 

rady powiatu. 

/5 głosów za/ 

 

Kierownik Referatu Bezpieczeństwa  p. Roman Wypasek  przedstawił: 

 

1) wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej p. Jana Drozda                               

o zmianę przeznaczenia środków zapisanych w budżecie na 2008 rok na zakup sprzętu 

ratownictwa drogowego na potrzeby modernizacji strażnicy oraz o przyznanie 

dodatkowych środków finansowych na jej realizację- załącznik numer 4. 

Zarząd wstępnie wyraził zgodę na zmianę przeznaczenia 30.000 zł zapisanych                   

w budżecie na 2008 rok oraz przyznanie dodatkowych środków w kwocie do 100.000 zł. 

W celu uzyskania opinii należy przekazać wniosek do Komisji Bezpieczeństwa, 

Transportu  i Drogownictwa. 

/5 głosów za/ 
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Starosta zaproponował, aby przy podziale wolnych środków rozważyć możliwość 

dofinansowania remontu w wysokości 70.000 zł. 

 

p.o. Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Iwona Reszka przedstawiła: 

 

1) ustalenie kwoty dodatku motywacyjnego i dodatku funkcyjnego dla dyrektorów szkół 

ponadgimnazjalnych i placówek oświatowych 

Zarząd ustalił kwoty dodatku motywacyjnego na 12 miesięcy od 01.03.2008 r. oraz 

dodatku funkcyjnego ze skutkiem od 01.03.2008 r. dla dyrektorów szkół 

ponadgimnazjalnych i placówek oświatowych zgodnie z załącznikiem numer 5. 

/4 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ 

 

2) informację Przewodniczącego Powiatowej Rady Sportu p. Macieja Barańskiego dot. 

Plebiscytu Najpopularniejszego Sportowca Powiatu Lęborskiego- załącznik numer 6. 

Zarząd przyjął informację. 

 

3) prośbę Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego p. Wojciecha Siedlika o objecie 

patronatu nad Festiwalem Międzynarodowego Dnia Tańca wraz z zabezpieczeniem 

środków finansowych w kwocie 6.000 zł na powyższy cel. 

Sprawę należy uzgodnić i powrócić do niej na kolejnym z posiedzeń. 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) symulację środków na podwyżki wynagrodzeń nauczycieli. 

Z informacji otrzymanej w dniu 27 lutego 2008 roku z Ministerstwa Finansów  

wynika, że subwencja oświatowa  dla powiatu lęborskiego została  skalkulowania na 

poziomie  23.309.265 zł , czyli jest o  492.387 zł  wyższa od wcześniej planowanej. 

Wyliczony przez  jednostki skutek podwyżek dla nauczycieli na podstawie  projektu 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego na 2008 rok  wynosi 1.293.824 zł 

Skutki finansowe planowanych  likwidacji  oddziałów  w szkołach powiatu za okres 

od m-ca IX-XII 2008 roku to kwota  101.519 zł, natomiast na 2009 rok jest to kwota ok. 

304.560 zł 

Podsumowując dyskusje Starosta p. Ryszard Wenta podkreślił, iż skutek podwyżek 

wyliczono na poziomie 1.293.824 zł, subwencja  została zwiększona  o kwotę 492.387 zł, 

czyli w budżecie  na ten cel brakuje  ok. 800.000 zł 

 

Ad 7) 

Zarząd zapoznał się z apelem nauczyli Zespołu Szkół Ekonomiczno- Handlowych                

w Lęborku w sprawie ewentualnego powierzenia stanowiska dyrektora szkoły p. Teresie 

Ossowskiej- Szarej stanowiącym załącznik numer 7, który należy przekazać do wiadomości 

dla Kuratora Oświaty w Gdańsku. 

/  4 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ 

 

Ad 8) 

 

Protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 74/2008 oraz 75/2008 zostały 

przyjęte 5 głosami za. 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała:  

Żaneta Płotka 


